
Pokyny k vypracování průběžných zpráv za rok 2016   

Aktivita: „Makro-regionální spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích  

(Kód 8F  → V4 – Japonsko) 

Vyplněný formulář periodické finanční zprávy (dále jen „PEZ 2016“ – viz příloha č. 1) o řešení 
projektu makro-regionální spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích je třeba vytisknout, 
nechat podepsat k tomu oprávněnou/ými osobou/ami, opatřit razítkem příjemce podpory 
a zaslat poskytovateli (MŠMT) v jednom vyhotovení v listinné podobě v termínu, který je 
stanoven v platném „Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory“, tedy do 31. ledna 
2017.  

Vyplněnou a podepsanou PEZ 2016 zašlete na adresu poskytovatele podpory, tedy na 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Odbor 31, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 – 
Malá Strana. Spolu s PEZ 2016 zašlete také výkaz uznaných nákladů za kalendářní rok 2016 
(tzv. analytickou sestavu z účtárny). 

Obálku viditelně označte nápisem „PEZ 2016“ a identifikačním kódem projektu (tedy např. 
„PEZ 2016 – 8F15001“). Na obálce musí být uvedena adresa odesílatele (= příjemce 
podpory), který zprávu podává. 

Zprávu je možno také doručit osobně (opět v označené obálce dle výše uvedeného) do 
podatelny poskytovatele (adresa viz výše), a to opět nejpozději do 31. ledna 2017. 

Současně s jedním vyhotovením v listinné podobě je nezbytné tuto zprávu podat i v podobě 
elektronické (ve formátu PDF), která musí být identická s verzí listinnou, a to na adresu 
elektronické korespondence jitka.sigmundova@msmt.cz, jako scan podepsaného 
a orazítkovaného dokumentu ve formátu PDF (do 31. ledna 2017).  

Formuláře PEZ 2016, Čestného prohlášení o způsobilosti uchazeče a formulář pro Sběr dat za 
rok 2016 neupravujte a předepsané údaje a kolonky v nich nepřepisujte či jinak neměňte! 

Postup pro finanční vypořádání podpory přidělené na rok 2016 (tj. vypořádání vztahů se 
státním rozpočtem) byl řešitelům/administrátorům dosud řešených projektů rozeslán e-
mailem dne 15. 11. 2016. Finanční prostředky podpory eventuálně vrácené po ukončení 
kalendářního roku 2016 jsou zasílány v rámci vyrovnání se státním rozpočtem ČR za rok 2016 
na bankovní účet MŠMT 6015-821001/0710, a to nejpozději do dne 31. ledna 2017. 
Současně s vrácenými prostředky zašlete prosím obratem MŠMT na e-mailovou adresu 
aviza@msmt.cz oznámení o vratce s uvedením názvu aktivity, na kterou Vám byla podpora 
poskytnuta, s uvedením kódu projektu a jednacího čísla platného rozhodnutí o poskytnutí 
podpory a s upřesněním, že se jedná o prostředky neinvestičního charakteru. K avízu 
o vratce připojte prosím podrobné zdůvodnění příčin, pro které nebylo možno přidělenou 
podporu do konce kalendářního roku vyčerpat.  

Vzhledem ke změně pravidel financování výzkumu a vývoje (VaV), vyplývajících z nové 
evropské legislativy (NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) č. 1893/2006 ze dne 
20. prosince 2006, kterým byla zavedena statistická klasifikace ekonomických činností NACE 
Revize 2 a kterým se měnila Nařízení Rady (EHS) č. 3037/90 a některá nařízení ES 
o specifických statistických oblastech; dále jen Nařízení – příloha č. 5), je nyní s platností od 
1. 1. 2015 nutné na úrovni jednotlivých projektů zpětně dokládat, jaká část z podpory 
poskytnuté za aktuální kalendářní rok (nyní za 2016) byla směřována na aktivity základního 
výzkumu a jaká část podpory financovala další kategorie výzkumu (průmyslový výzkum, 

http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj/pokyny-k-vypracovani-prubeznych-a-zaverecnych-zprav-za-rok
mailto:jitka.sigmundova@msmt.cz
mailto:aviza@msmt.cz


experimentální vývoj, inovace, studie proveditelnosti) – viz formulář Sber_dat_2016, který je 
přílohou č. 2. 

Současně je nutné, aby všichni příjemci finanční podpory uvedli obor/odvětví (či více oborů 
/odvětví), do nichž podpořený projekt tematicky spadá, a to dle klíče z přiloženého Nařízení 
(tabulka na str. 7 – 27)  - viz příloha č. 3. 

Pozor: v případě projektů s účastí podniků je nutno uvést obor/odvětví, ve kterém podniká 
a pohybuje se na trhu samotný podnik, tedy příjemce profitující z finanční podpory 
(například projekt samotný by spadal pod Činnosti související se zpracováním dat 
a hostingem, ale podnik, který obdržel finanční podporu, podniká v některém 
z energetických odvětví – vyplněným odvětvím tedy bude např. Přenos elektřiny).  

Každý český účastník projektu (výzkumná organizace / podnik) je také povinen doložit svou 
způsobilost na rok 2017 zasláním Čestného prohlášení o způsobilosti uchazeče/příjemce na 
adresu poskytovatele podpory, a to nejpozději do 31. března 2017 vzhledem k obvyklému 
datu účetní závěrky za minulý kalendářní – viz příloha č. 4. 

Požadované formuláře jsou ke stažení zde: 

V4 - Japonsko_Pokyny_a_formulare_2016 
 

Kontakt:  

Ing. Jitka Sigmundová 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor výzkumu a vývoje (O 31) 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 - Malá Strana 
E-mail: jitka.sigmundova@msmt.cz 
Tel.: +420 234 811 739 
Web: http://www.msmt.cz/  

mailto:jitka.sigmundova@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

